
                  

                       JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

   CARNAUBAIS 
                                          No XVIII – N° 811 - Carnaubais-RN, quarta-feira, 21 de novembro de 2018   

                                                E-mail: jornaloficial@outlook.com.br  Fone: 3338-2397 
                    Departamento da Imprensa Oficial 

                   ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 
                  ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA        

 
PORTARIA 104/2018- GAB 21 de Novembro de 
2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr. Adécio Luiz Ribeiro Pinheiro, brasileiro, portador 
do CPF/MF Nº 063.913.184-09 e RG Nº 2336565 
/SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Alfredo 
Nobre de Almeida Nº 32, Porto do Mangue/RN, para 
ocupar o Cargo Comissionado de Assistente Técnico 
Contábil da Secretaria Municipal de Chefia de 
Gabinete. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 105/2018- GAB 21 de Novembro de 
2018. 
 
 
 

 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr. Adelson Luiz Dantas, brasileiro, portador do 
CPF/MF Nº 322.943.524-91 e RG Nº 878.944SSP/RN, 
residente e domiciliado na Rua Jose Alves Maia Nº 
31, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador de Vigilância da 
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 106/2018- GAB 21 de Novembro de 
2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
 
 

 

        MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018 

 

Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros 

Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra 

1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos 

2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 

Vereadores: 

Expedito Fernandes de Souza 

Danilo Bezerra da Cunha 

Nicolau Cavalcante Dantas 

Norma Siqueira de Melo Oliveira 

Eliene Severiano Soares. 

 

                         PODER JUDICIÁRIO 

 

Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular 
da Vara Criminal e Juiz Eleitoral  
 
Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de 
Direito titular da 1ª Vara Cível  
 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara 

Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado 

Especial Cível e Criminal. 

 

              MINISTÉRIO PÚBLICO  

 

Dr. Wilmar Carlos de Paiva Leite Filho Em substituição 
da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  
 
Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de 
Justiça da Comarca de Assú-RN  
 
Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 
da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN. 
 

PODER EXECUTIVO 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

mailto:jornaloficial@outlook.com.br


  
 
Jornal Oficial do Município de Carnaubais   - RN    N° 811     -  quarta-feira,  21 de novembro de 2018    PAG    2 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr. Antônio Jacinaldo Dantas da Silva, brasileiro, 
portador do CPF/MF Nº 008.436.614-10 e RG Nº 
2.101.158 SSP/RN, residente e domiciliado na Sitio 
Pai João, Nº 54, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador Administrativo da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 107/2018- GAB 21 de Novembro de 
2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr(a). Daiane Patrícia Dantas Pereira, brasileiro(a), 
portador do CPF/MF Nº 701.306.024-00 e RG Nº 
2.892.624 SSP/RN, residente e domiciliado na Rua 
Francisco Diego da Silva Macedo Nº 51, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
de Subcoordenador(a) de Finanças da Secretaria 
Municipal de Saúde. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 108/2018- GAB 21 de Novembro de 
2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr. Damião Dantas de Moura, brasileiro, portador do 
CPF/MF Nº 145.940.801-20 e RG Nº 296.703 SSP/RN, 
residente e domiciliado no Distrito de 
Entroncamento Nº S/N, Carnaubais/RN, para ocupar 
o Cargo Comissionado de Subcoordenador de Coleta 
de Lixo da Secretaria Municipal de Obras e 
Urbanismo. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 109/2018- GAB 21 de Novembro de 
2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr. Dionlenes Pereira Dias, brasileiro, portador do 
CPF/MF Nº 065.784.714-30 e RG Nº 3.491.113 
SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Manuel 
Medeiros Nº 310, Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Comissionado de Coordenador de Eventos da 
Secretaria Municipal de Cultura, Juventude e 
Turismo. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 110/2018- GAB 21 de Novembro de 
2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 



 
 
Jornal Oficial do Município de Carnaubais   - RN    N° 811     -  quarta-feira,  21 de novembro de 2018    PAG    3 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr(a). Elza Gregório Bezerra, brasileiro(a), portador 
do CPF/MF Nº 491.957.197.68 e RG Nº 085027522 
SSP/RJ, residente e domiciliado no Distrito de 
Entroncamento Nº S/N, Carnaubais/RN, para ocupar 
o Cargo Comissionado de Diretora Geral do Hospital 
da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 111/2018- GAB 21 de Novembro de 
2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr(a). Felipe Araújo de Moura, brasileiro(a), portador 
do CPF/MF Nº 082.644.244.73 e RG Nº 2665902 
SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Mariano 
Barbosa de Faria Nº 380, Carnaubais/RN, para 
ocupar o Cargo Comissionado de Coordenador 
Administrativo da Secretaria Municipal de Educação. 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 112/2018- GAB 21 de Novembro de 
2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o  
Sr(a). Francisco Alcimar da Silva, brasileiro(a), 
portador do CPF/MF Nº 566.964.934.68 e RG Nº 
924678 SSP/RN, residente e domiciliado na Av. 
Vereadora Gianny Pereira Wanderley Nº 36, 

Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
de Coordenador de Transporte Escolar da Secretaria 
Municipal de Educação. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 113/2018- GAB 21 de Novembro de 
2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr(a). Francisco Pinto de Oliveira, brasileiro(a), 
portador do CPF/MF Nº 750.691.724.68 e RG Nº 
001.293.982 SSP/RN, residente e domiciliado na Av 
dos Melões Nº S/N, Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Comissionado de Coordenador de 
Planejamento Ambiental, Desenvolvimento, 
Sustentável e da Conveniência Humana da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Rural. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 114/2018- GAB  21 de Novembro de 
2018.  
  
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências.  
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município.  
  
RESOLVE:  
  
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público 
Municipal o Sr(a). Gilson Peixoto 
Cortez,  brasileiro(a), portador do CPF/MF 
Nº 508.888.034.00 e RG Nº 853972 SSP/RN, 
residente e domiciliado na Av. Manuel Batista de 
Souza Nº 244, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo  



  
Jornal Oficial do Município de Carnaubais   - RN    N° 811     -  quarta-feira,  21 de novembro de 2018    PAG    4 
 
Comissionado de Coordenador de 
Obras da Secretaria Municipal de Obras e 
Urbanismo.  
  
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
  

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 PORTARIA 115/2018- GAB  21 de Novembro de 
2018.  
  
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências.  
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município.  
  
RESOLVE:  
  
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público 
Municipal o Sr(a). Joaquim Gregório 
Neto, brasileiro(a), portador do CPF/MF 
Nº 045.440.664.92 e RG Nº 2179415 SSP/RN, 
residente e domiciliado na Rua Samoel Sandoval da 
Fonseca Nº 571, Assú/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Assistente Técnico em 
Licitações da Secretaria Municipal de Administração.  
  
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
  

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
PORTARIA 116/2018- GAB  21 de Novembro de 
2018.  
  
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências.  
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município.  
  
RESOLVE:  
  
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público 
Municipal o Sr(a). Jose de Brito Silva, brasileiro(a), 
portador do CPF/MF 
Nº 008.710.554.30 e RG Nº 001.853.022 SSP/RN, 
residente e domiciliado na Rua Bernardo 
Vieira Nº 1227,  Assú/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Maestro da Secretaria Municipal 
de Cultura, Juventude e Turismo.  

Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
  

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
PORTARIA 117/2018- GAB  21 de Novembro de 
2018.  
  
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências.  
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município.  
  
RESOLVE:  
  
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público 
Municipal o Sr(a). Joselma Albuquerque 
Siqueira, brasileiro(a), portador do CPF/MF 
Nº 023.422.124.02 e RG Nº 1508313 SSP/RN, 
residente e domiciliado na Rua Joao Pedro de 
Moura Nº S/N,  Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador de Articulação 
Legislativa da Secretaria Municipal de Chefia de 
Gabinete.  
  
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
  

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
PORTARIA 118/2018- GAB  21 de Novembro de 
2018.  
  
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências.  
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município.  
  
RESOLVE:  
  
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público 
Municipal o Sr(a). Keila Regina de Sousa 
Barbalho, brasileiro(a), portador do CPF/MF 
Nº 777.652.851.91 e RG Nº 257.963 SSP/TO, 
residente e domiciliado na Rua Pedro Zacarias de 
Souza Nº 303,  Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador de Promoção a 
saúde da Secretaria Municipal de Saude.  
  
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
 



  
 
Jornal Oficial do Município de Carnaubais   - RN    N° 811     -  quarta-feira,  21 de novembro de 2018    PAG    5

 
Thiago Meira Mangueira 

PREFEITO MUNICIPAL 
  
PORTARIA 119/2018- GAB    21 de Novembro de 
2018.  
  
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências.  
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município.  
  
RESOLVE:  
  
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público 
Municipal o Sr(a). Kennedy Guilherme Martins 
Bezerra, brasileiro(a), portador do CPF/MF 
Nº 821.853.877.15 e RG Nº 070404710 SSP/RN, 
residente e domiciliado na Rua Mariano Barbosa de 
Farias Nº 437,  Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Assistente Técnico em 
Contratos da Secretaria Municipal de 
Administração.  
  
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
  

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
PORTARIA 120/2018- GAB   21 de Novembro de 
2018.  
  
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências.  
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município.  
  
RESOLVE:   
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público 
Municipal o Sr(a). Luiz Batista Junior, brasileiro(a), 
portador do CPF/MF 
Nº 036.323.174.96 e RG Nº 1978959 SSP/RN, 
residente e domiciliado no Distrito de 
Entroncamento Nº S/N,  Carnaubais/RN, para ocupar 
o Cargo Comissionado de Assistente Técnico em 
Compras da Secretaria Municipal de Administração.  
  
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
  

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 121/2018- GAB     21 de Novembro de 
2018.  
  
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências.  
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município.  
  
RESOLVE:  
  
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público 
Municipal o Sr(a). Marlizia Kelly Veras Batista 
Soares, brasileiro(a), portador do CPF/MF 
Nº 064.289.694.16 e RG Nº 002437739 SSP/RN, 
residente e domiciliado na Rua Gonçalo Lins 
Wanderley Nº 193, Assú/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador do Fundo Especial da 
Saúde da Secretaria Municipal de Saúde.  
  
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
  

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
PORTARIA 122/2018- GAB   21 de Novembro de 
2018.  
  
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências.  
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município.  
  
RESOLVE:  
  
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público 
Municipal o Sr(a). Nadson Paulino, brasileiro(a), 
portador do CPF/MF 
Nº 050.946.754.78 e RG Nº 002251581 SSP/RN, 
residente e domiciliado na Rua João Teixeira 
Filho Nº 115, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Subcoordenador de Agricultura e 
Abastecimento da Secretaria Municipal 
Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente.  
  
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
  

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

  



  
 
Jornal Oficial do Município de Carnaubais   - RN    N° 811     -  quarta-feira,  21 de novembro de 2018    PAG    6 
 
 
PORTARIA 123/2018- GAB   21 de Novembro de 
2018.  
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências.  
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município.  
  
RESOLVE:  
  
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público 
Municipal o Sr(a). Paulo Henrique Moura da 
Fonseca, brasileiro(a), portador do CPF/MF 
Nº 101.699.124.00 e RG Nº 2700797 SSP/RN, 
residente e domiciliado na Rua Berlino Antônio 
Santana Nº 43, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador de Esporte 
Masculino da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer 
e Juventude.  
  
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
  

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
   
PORTARIA 124/2018- GAB      21 de Novembro de 
2018.  
  
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências.  
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município.  
  
RESOLVE:  
  
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público 
Municipal o Sr(a). Renato Augusto Soares de Souza 
Lopes, brasileiro(a), portador do CPF/MF 
Nº 010.704.574.50 e RG Nº 2092372 SSP/RN, 
residente e domiciliado na Rua Francisco Nuzio de 
Medeiros Nº 45, Assú/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Procurador 
Licitação da Secretaria Municipal Administração.  
  
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
  

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
PORTARIA 125/2018- GAB    21 de Novembro de 
2018.  
  
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências.  
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município.  
  
RESOLVE:  
  
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público 
Municipal o Sr(a). Rosangela da Fonseca 
Gomes, brasileiro(a), portador do CPF/MF 
Nº 009.175.214.04 e RG Nº 1570262 SSP/RN, 
residente e domiciliado na Av. Manuel Batista de 
Souza Nº 213, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador de Esporte 
Feminino da Secretaria Municipal Esporte, Lazer e 
Juventude.  
  
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
  

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
  
PORTARIA 126/2018- GAB        21 de Novembro de 
2018.  
  
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências.  
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município.  
  
RESOLVE:   
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público 
Municipal o Sr(a). Savana Priscilla Domingos C. 
Alencastro, brasileiro(a), portador do CPF/MF 
Nº 049.981.134.88 e RG Nº 2321317 SSP/RN, 
residente e domiciliado na Rua Zilca Oliveira 
Manso Nº 16, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador Fundo Especial da 
Assistência Social da Secretaria Municipal de 
Trabalho, Habitação e Assistência Social.  
  
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
  

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 



   
 
Jornal Oficial do Município de Carnaubais   - RN    N° 811     -  quarta-feira,  21 de novembro de 2018    PAG    7 
 
 
PORTARIA 127/2018- GAB  21 de Novembro de 
2018.  
  
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências.  
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município.  
  
RESOLVE:  
  
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público 
Municipal o Sr(a). Francieldo Bezerra de 
Melo, brasileiro(a), portador do CPF/MF 
Nº 008.903.784.79 e RG Nº 1950405 SSP/RN, 
residente e domiciliado na Comunidade de 
Arenosa Nº S/N, Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Comissionado de Diretor da Escola Municipal 
Antônio de Oliveira (comunidade de Arenosa), 
lotado na Secretaria Municipal de Educação.  
Art.2º Conforme Decreto nº 08 de 20.10.2016, art.7º 
que regulamenta o processo de indicação.  
 
Art.3º Esta Portaria entra em Vigor na data de sua 
Publicação.  
  

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

Edição encerrada  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  


